Индивидуальный предприниматель Кузовова Лолита ГеннадьевнаИНН 550610887332, ОГРНИП 321554300002011,644018, Омская область, город Омск, улица 5-я Кордная, дом 47, кв. 38

Приказ № 9/АОб утверждении Положения о режиме занятий обучающихся

г. Омск 10 апреля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

ИП Кузовова Лолита Геннадьевна (ИНН 550610887332, ОГРНИП 321554300002011)
_________________________________________________________________________________

М.П. подпись/расшифровка

Индивидуальный предприниматель Кузовова Лолита ГеннадьевнаИНН 550610887332, ОГРНИП 321554300002011,644018, Омская область, город Омск, улица 5-я Кордная, дом 47, кв. 38

УТВЕРЖДАЮИндивидуальный предпринимательКузовова Лолита Геннадьевна______________________________МП подпись10 апреля 2025 г.
Приказ № 9/А от 10 апреля 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение о режиме занятий обучающихся у Индивидуального
предпринимателя Кузововой Лолиты Геннадьевны (далее – режим занятий) разработан в
соответствии с:

− Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

2. Организация режима занятий
2.1 Режим занятий определяет занятость обучающихся в период освоения программам

дополнительного образования – дополнительной общеобразовательной программы –
дополнительной общеразвивающей программы у Индивидуального предпринимателя
Кузововой Лолиты Геннадьевны (далее - ИП).

2.2. Образовательный процесс осуществляется в соответствии с рабочими учебными
планами, которые разрабатываются и утверждаются самостоятельно ИП.

2.3. Сроки обучения устанавливаются в соответствии с нормативными сроками их
освоения, определяемыми образовательными программами.

2.4. Образовательная деятельность организуется в соответствии с утвержденными
учебными планами, в соответствии с которыми составляется расписание учебных занятий по
каждой образовательной программе.

2.5. Учебный год для обучающихся начинается и заканчивается в соответствии с графиком
учебного процесса по каждой образовательной программе.

2.6. Для всех видов аудиторных занятий академический час устанавливается
продолжительностью – 45 минут.

3. Заключительные положения
3.1. Положение вступает в силу с даты его утверждения ИП.
3.2.Положение утрачивает силу в случае принятия нового Положения о режиме занятий

обучающихся.
3.3.Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, подлежат урегулированию в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и иными локальными
нормативными актами ИП.